2025年５月８日

各 位

 会 社 名  燦ホールディングス株式会社

 代表者名  代表取締役社長 播島 聡

  （コード：9628 東証プライム）

 問合せ先  取締役執行役員

   経営企画部長

  （TEL．06－6226－0038）

株式会社クニカネクストの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年５月８日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社クニカネクスト（以下、「クニ

カネクスト」）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．株式の取得の理由

 当社は、「シニア世代とそのご家族の人生によりそい、ささえるライフエンディングパートナー」の実現をパ

ーパスに掲げています。日本は超高齢社会を迎えており、当社は葬儀にとどまらず、人生の終末期における様々

な課題に取り組み、QOL（生活の質）の向上に貢献する企業となることを目指しています。

また、2032年に迎える創業 100年に向けて、当社グループが進むべき方向とありたい姿を示す「10年ビジョ

ン（2022 年５月公表）」を策定し、「葬儀事業の拡大」と「ライフエンディングサポート事業の拡大」を重点施

策として推進をしております。

この度子会社化するクニカネクスト社は、訪問医療マッサージサービスを京都市伏見区、大阪府守口市、滋

賀県大津市、東京都府中市、埼玉県川越市で展開しており、当社子会社であるエクセル・サポート・サービス

株式会社のリハビリ特化型デイサービスとの高い親和性が見込まれます。人材の有効活用や集客面での相乗効

果が期待でき、当社グループの事業成長にも資するものと考えております。

当社は今後も「10年ビジョン」の実現に向けて、M&Aを含むグループ経営基盤の強化に積極的に取り組んで

まいります。

２．異動する子会社（クニカネクスト）の概要

（１） 名 称 株式会社クニカネクスト

（２） 所 在 地 京都市伏見区深草西浦町 1-40 アヴォンリー1Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山岡 竜也

（４） 事 業 内 容 訪問医療マッサージ事業

（５） 資 本 金 36百万円

（６） 設 立 年 月 日 2017年６月 15日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社クニカ・マネジメント 100.0%

（８） 上場会社と当該会社 資 本 関 係 記載事項はありません。

横田 善行

と の 間 の 関 係 人 的 関 係 記載事項はありません。

取 引 関 係 記載事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年 10月期 2023年 10月期 2024年 10月期

 純 資 産 11百万円 22百万円 27百万円

 総 資 産 132百万円 130百万円 119百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 2,972.57円 6,100.23円 7,561.35円

 売 上 高 178百万円 186百万円 193百万円

 営 業 利 益 ▲9.3百万円 5.9百万円 ▲0.2百万円

 経 常 利 益 0.1百万円 13.5百万円 7.7百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 ▲238.25円 3,127.66円 1,461.12円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社クニカ・マネジメント

（２） 所 在 地 大阪市住吉区帝塚山西 2-13-14

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 上田 力也

（４） 事 業 内 容

① 経営管理・経営指導事業

グループ会社の運営・経営

② 企業支援事業

仕入請負、ファクタリング、社債引受、コンサルティング業務

③ 投資事業

マイノリティ投資、不動産投資

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2016年６月１日

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載事項はありません。

人 的 関 係 記載事項はありません。

取 引 関 係 記載事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
記載事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
3,600株

（議決権の数：36個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、外部機関によるデューデリジェンスを実施し、

株主と協議の上決定しておりますが、相手先の意向により非開示とさせ

ていただきます。

また、本件は東京証券取引所が定める適時開示基準に該当しませんが、

有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

（４） 異動後の所有株式数
3,600株

（議決権の数：36個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年５月８日

（２） 契 約 締 結 日 2025年５月９日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年６月２日（予定）

６．今後の見通し

 本件による当社の 2025 年８月期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的には

当社の企業価値向上に資するものと考えております。今後公表すべき事象が発生した際は速やかに公表いたし

ます。

以 上